
VA7, kB
VA, g

VB5, kB

SE6, kB

SE6, kB

BB, m

EE, m

BD0, h

HV3, g

VA7, kB

BD, m

BB, m

BD, h

BD, m

HD9, m

HD9, kB

EA0, m

HV4, g

VA7a, kB

BB11, h

SB2aa, kB

BB, m

HV, g

HJ0, g

BA4, m

HH4, m

BB, h

EA0, m
FM0, m

HV3, g

VA7b, g

VA7b, g

SG, g

LB2, m

BB12, m

SG, kB

KB0b, m

SG, g

BB11, h

HN, kB

BF1, h

BF1, m

BA4, m

BF1, m

HD, kB

HS0, g

HS0, m

HS0, m

SG, g

SG, g

HW, m

HW, m

HW, mBF1, m

BF1, m

SC0, kB

VA, kB

VA, kB

VA, kB

BD, m BD, m

KA2, m

KA2, m

EB0, m

EB0, m

A 2

A 1A 1

A 1

A 2

A 2

A 3

V 4CEF

V 4CEF
V 4CEF

0 50 10025
Meter

km 92,5+03 - km 93,4+02 (Str. 2550)

Index Änderung Datum Name

Datum Name

bearb.

gez.

gepr.

   
 

  

04 / 2018

04 / 2018

04 / 2018

Regionale Bahngesellschaft
Kaarst - Neuss - Düsseldorf - Erkrath -
Mettmann - Wuppertal mbH

Elektrifizierung der Regiobahn-Infrastruktur

 
   

 
    
    

............................

Name

Unterschrift
(Bauherr/Geschäftsführer)

............................

............................

Mettmann, den ............................

Name

Unterschrift
(Eisenbahnbetriebsleiter)

............................

............................

Mettmann, den

Planfeststellungsabschnitt II

Maßnahmenplan

Ausgabe vom:

Blatt Nr.:

Maßstab:

Plan Nr.:

1:1000

3 von 16

Anlage 16.3.3

Kirchhofstr. 2c
44623 Herne

Tel: +49-(0)2323 - 9462911
Fax: +49-(0)2323 - 9462920

Hoffmeier

Sigl

Hoffmeier

S28E-GP-II-UW-MP-3

Bf Düsseldorf-Gerresheim - Bf Mettmann Stadtwald 

Lageskizze

Strecke 2423

Bf Mettmann Stadtwald

Hp Erkrath Nord Hp Neanderthal

Hp Mettmann Zentrum

Bf Dornap-Hahnenfurth

Hp Hahnenfurth/Düssel

Bf Wuppertal-Vohwinkel

Düsseldorf-Gerresheim - Dornap-Hahnenfurth (Ostast)

Strecke 2723

Wuppertal-Vohwinkel - Essen-Überruhr

Strecke 2727

Dornap-Hahnenfurth - Abzw Dornap

Strecke 2550

Düsseldorf Hbf - Wuppertal-Vohwinkel

Strecke 2550

Mönchengladbach Hbf - Düsseldorf Hbf

Bf Kaarster See

Hp Kaarster Bahnhof

Hp Kaarst Mitte/Holzbüttgen

Bf IKEA Kaarst

Bf Neuss Hbf

Strecke 2530

Neuss - Kaarster See (Westast)

PFA II

PFA III

PFA Ia
PFA I (Verlängerung S28)

PFA Ic

Bf Düsseldorf-Gerresheim

Der Planfeststellungsabschnitt (PFA) Ib
(Abstellanlage Bf Mettmann Stadtwald)
ist entfallen.

*

*

PFA II

97 8

5

43

6

1

10 11

14

12

2

13

15

16

 

12.04.2018

Stefan Kunig

12.04.2018

Stefan Stach

gez. Kunig gez. Stach

a Berücksichtigung B-Plan 04/ 2020 Hoffmeier

Bearbeitet im Auftrag der 
REGIOBAHN GmbH

gez. Hoffmeier.........................................

Herne, den 30.08.2021

REGIOBAHN GmbH
Bahnstraße 58
40822 Mettmann
Tel: 0 21 04/3 05-0
Fax: 0 21 04/3 05-105

30.08.2021
(Bauherr / Geschäftsführer)

31.08.2021

a

gez. i.V. Schneider

gez. Stach


